
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Shamrock Gaming Services BV 01-03-2019 
 2

Volgens de KvK: exploitatie van amusements- en speelautomaten maar 
volgens gegevens bestuurder, medegedeeld aan de voormalig curator, de 
verkoop van speelautomaten in Polen, waarmee men begin 2009 reeds is 
gestopt als gevolg van kort gezegd de instortende markt. 

01-03-2019 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2006 € 635.200,00

2007 € 2.292.338,00

2008 € 4.760.568,00

2009 € 4.400,00

2010 € 0,00

2011 € 0,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 30-09-2020
Insolventienummer F.03/11/206
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005757:F001
Datum uitspraak 06-09-2011

R-C mr. P Hoekstra
Curator mr D.A.J. Roomberg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=60a173b8-b40a-e611-80cc-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96273000-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Voor een toelichting op de financiële gegevens wordt verwezen naar hetgeen 
is vermeld in het vorige voortgangsverslag van 18 augustus 2017.

01-03-2019 
 2

0 01-03-2019 
 2

€ 110.650,95 01-03-2019 
 2

€ 48.237,77 02-09-2019 
 3

€ 48.237,77 30-03-2020 
 4

€ 48.197,62 30-09-2020
 5

van 
19-8-2017

t/m 
26-2-2019

01-03-2019 
 2

van 
27-2-2019

t/m 
29-8-2019

02-09-2019 
 3

van 
30-8-2020

t/m 
25-3-2020

30-03-2020 
 4

van 
26-3-2020

t/m 
29-9-2020

30-09-2020
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

2 122 uur 0 min

3 4 uur 24 min

4 40 uur 30 min

5 53 uur 0 min

totaal 219 uur 54 min

De toelichting luidt op hoofdlijnen als volgt. De door de curator en zijn 
medewerkers bestede tijd houdt hoofdzakelijk verband met de 
aansprakelijkstelling aan het adres van de voormalig curator en de daaruit 
voortvloeiende overleggen en correspondentie met de 
beroepsaansprakelijkheidsverzekeraar van de voormalig curator. Een en ander 
is uitgemond in een vergelijk dat is vastgelegd in een 
vaststellingsovereenkomst. Voorts heeft een verdere inventarisatie van de 
schuldpositie van Shamrock Gaming Service BV plaatsgevonden.

01-03-2019 
 2

De afgelopen periode is er beperkte tijd besteed aan de verdere afw ikkeling 
van het faillissement. Met name is er onderzoek uitgevoerd naar de vordering 
die is ingediend door de voormalig curator van curanda wegens door haar 
uitgevoerde werkzaamheden. De curator onderzoekt thans of deze vordering 
al dan niet gegrond is, nu de curator uit haar functie is ontslagen en door de 
boedel aansprakelijk is gesteld. Daarnaast heeft de curator nader onderzoek 
verricht naar de pauliana vordering van de boedel op de vennootschap Flying 
Dutchman Investments B.V. 

02-09-2019 
 3

De curator en zijn medewerkers hebben in de verslagperiode met name 
onderzoek gedaan naar een mogelijke paulianavordering van de boedel op 
Flying Dutchman Investments BV. Verder heeft de curator onderzoek gedaan 
naar de gegrondheid van de vordering die is ingediend door de voormalig 
curator van curanda wegens door haar uitgevoerde werkzaamheden.

30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
De curator en zijn medewerkers hebben in de verslagperiode met name 
onderzoek gedaan naar een mogelijke paulianavordering van de boedel op 
Flying Dutchman Investments BV.

30-09-2020
 5

1. Inventarisatie

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

2. Personeel

Toelichting 
Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Toelichting 
Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Toelichting vordering van bank(en) 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting vordering van bank(en) 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting vordering van bank(en) 
30-09-2020



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Toelichting 
Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Doorstarten onderneming

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Toelichting 
Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Toelichting 
Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

7. Rechtmatigheid

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
In het vorige voortgangsverslag was reeds vastgesteld dat de jaarrekeningen 
over de boekjaren 2007 en 2008 te laat zijn gedeponeerd.

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 
Achtste verslag:
Eerder is vastgesteld dat het gevoerde bestuur onbehoorlijk is geweest en dat 
werd vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak 
was van het faillissement van Shamrock Gaming Services BV. De voormalig 
curator, mr. N. Louws, heeft de bestuurder van curanda in januari 2012 
wegens onbehoorlijk bestuur gedagvaard op grond van dit onbehoorlijke 
bestuur en betaling gevorderd van het tekort in het faillissement. Nadat de 
Rechtbank in juni 2013 alle vorderingen van de voormalig curator afwees werd 
appèl ingesteld bij het Gerechtshof te ’s-Hertogenbosch en in die 
appèlprocedure heeft de voormalig curator verzuimd om het verschuldigde 
griffierecht tijdig aan het Gerechtshof te voldoen. Dit bracht mee dat het 
Gerechtshof de in rechte betrokken bestuurder ontslag van instantie verleende 
waardoor de vordering als curator uit hoofde van 
bestuurdersaansprakelijkheid verviel. Nadat de Rechtbank de voormalig 
curator ontsloeg en de huidige curator aanstelde, heeft deze bij brief van 30 
november 2017 de voormalig curator aansprakelijk gesteld wegens het 
begaan van een beroepsfout, die leidde tot schade voor de 
faillissementsboedel. Aansluitend is een correspondentie op gang gekomen 
tussen de curator en de advocaat van de 
beroepsaansprakelijkheidsverzekering van het kantoor van de voormalig 
curator. De curator heeft het leerstuk van de kans-schade toegepast en de 
stelling ingenomen dat de procedure tegen de voormalig bestuurder van 
curanda op grond van bestuurdersaansprakelijkheid ex artikel 2:248 BW in 
hoger beroep wel degelijk kans van slagen had, indien die procedure op de 
juiste w ijze was voortgezet. Derhalve heeft de curator de 
beroepsaansprakelijkheidsverzekeraar verzocht om het boedeltekort (als 
zijnde schade) te voldoen. In de gevoerde onderhandeling en correspondentie 
met de advocaat van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering is met name 
aan de orde geweest de kans dat de vordering in hoger beroep zou zijn 
toegewezen indien de procedure juist was gevoerd, alsook is er onderhandeld 
omtrent de hoogte van de schade. Kort en goed heeft deze onderhandeling 
uiteindelijk geleid tot een vergelijk op basis waarvan door de 
beroepsaansprakelijkheidsverzekeraar van de voormalig curator € 110.000,- 
aan de boedel is betaald tegen finale kw ijting. Een en ander is vastgelegd in 
een vaststellingsovereenkomst die tussen partijen op 8 november 2018 werd 
getekend. De betaling van het verschuldigde bedrag is inmiddels op de 
faillissementsrekening ontvangen.

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 
Achtste verslag:
Nader onderzoek naar de paulianeus verrichte rechtshandelingen is nog 
gaande. 

01-03-2019 
 2

Toelichting 
De curator is thans nog doende met het onderzoek naar paulianeus verrichte 
rechtshandelingen. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Afronding aansprakelijkstelling van de voormalig curator en het voeren van 
overleg met de diverse betrokkenen alsmede met de Rechter-Commissaris. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 
Achtste verslag:
Niet van toepassing. 

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Toelichting 
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 
Achtste verslag:
Niet van toepassing. 

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Toelichting 
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Achtste verslag:
Ongewijzigd.

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Toelichting 
Achtste verslag:
Ongewijzigd. 

01-03-2019 
 2

Toelichting 
Ongewijzigd. 

02-09-2019 
 3

Toelichting 
Ongewijzigd. 

30-03-2020 
 4

Toelichting 
Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Op dit moment is nog niet te bepalen op welke w ijze het faillissement zal 
worden afgewikkeld. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Achtste verslag:
Niet van toepassing. 

01-03-2019 
 2

De voormalig curator heeft zich tot de huidige curator gewend met de vraag of 
een deel van de door haar verrichte werkzaamheden in aanmerking komen 
voor vergoeding uit de boedel c.q. of er ruimte is om salaris toe te kennen aan 
de voormalig curator. Naar deze kwestie heeft de curator in de afgelopen 
periode onderzoek verricht en hieromtrent overleg gevoerd met de voormalig 
curator. Een en ander is thans nog in onderzoek. 

02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

9. Procedures

Achtste verslag:
Niet van toepassing. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Niet van toepassing. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5



9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Achtste verslag:
Niet van toepassing. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Niet van toepassing. 

01-03-2019 
 2

Ongewijzigd. 02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

10. Overig

Achtste verslag:
Nu de curator de discussie met de (rechtsbijstandverzekeraar van) voormalig 
curator heeft afgerond, resteert in dit faillissement het nadere onderzoek naar 
de paulianeus verrichte rechtshandelingen. De curator zal de komende 
verslagperiode dit onderzoek intensiveren en trachten tot conclusies te komen. 
Afhankelijk daarvan zal blijken of het faillissement op redelijk korte termijn kan 
worden afgewikkeld dan wel dat alsnog acties moeten worden ingesteld. 

01-03-2019 
 2

De curator zal in de komende verslagperiode nader onderzoek verrichten naar 
de paulianeus verrichte rechtshandelingen en de discussie die speelt omtrent 
de salariëring van de voormalig curator. Aansluitend zal blijken of het 
faillissement kan worden afgewikkeld dan wel of nog een procedure aanhangig 
gemaakt dient te worden.

02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Over de termijn van afw ikkeling kan vooralsnog geen uitspraak worden 
gedaan.

02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

30-3-2021 30-09-2020
 5

Achtste verslag:
Alle werkzaamheden die samenhangen met het in 10.1 genoemde plan van 
aanpak. 

01-03-2019 
 2

Alle werkzaamheden die samenhangen met het in 10.1 genoemde plan van 
aanpak. 

02-09-2019 
 3

Ongewijzigd. 30-03-2020 
 4

Elfde verslag:
Ongewijzigd. 

30-09-2020
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


